
Zápis z 14. schůze kolegia děkana konané dne 22. 3. 2023  

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. Skrbek, 

B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík (SKAS) do 10:30  

Omluveni: J. Franc 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:03 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

KD vzalo na vědomí informace ze 6. jednání RKR UK konaného dne 20. 3. 2023. 

Podkladové materiály mělo KD k dispozici, po jednání pak děkanovy písemné poznámky 

o závěrech zasedání.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného dne 8. 3. 2023.). Ceny Francouzského 

velvyslanectví. KD schválilo následující nominaci koordinátorů za MFF UK pro 

rok 2023: prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc., (Cena Josepha Fouriera za 

počítačové vědy), prof. RNDr. Pavel Cejnar, DrSc., (Cena Henri Becquerela) 

a Mgr. Peter Huszár, Ph.D., (Cena Make Our Planet Great Again). 

 

Děkan 

b) S účinností k 31. 3. 2023 bylo vydáno Opatření rektora č. 14/2023, zásady soutěže 

vysoce kvalitních monografií na UK, viz: 

  https://cuni.cz/UK-12591.html 

        Obsahuje nevelkou modifikaci původních zásad soutěže.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Podrobný harmonogram akademického roku 2023/2024: návrh byl mezi materiály. 

Poznámky k němu zazněly na zasedání, vedle toho přijímá prod. V. Kuboň 

připomínky do 30. 3. 2023. S návrhem harmonogramu bude seznámen fakultní 

senát, informativně.  Formální opatření děkana k harmonogramu lze vydat až poté, 

kdy rektorát schválí data a časy zahájení zápisů do předmětů. 

 

b) Novela Pravidel pro organizaci studia na MFF UK (POS): vyjádření právníků RUK 

už je známo, v důsledku toho bude jeden odstavec, označený za problematický, 

https://cuni.cz/UK-12591.html


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

2 

 

z návrhu odstraněn. Prod. V. Kuboň, pro lepší orientaci členů vedení, odstavec 

označí ve sdíleném dokumentu (adresář „opatření v přípravě“) a do 29. 3. 2023 

vytvoří tzv. změnový předpis.  

Stalo se po KD: Návrh novely POS předložil děkan Akademickému senátu MFF 

UK, v předepsané 21denní lhůtě, na program zasedání 19. 4. 2023.  

 

Prod. M. Kulich 

c) Analýza (finančních) příjmů doktorandů za rok 2022: KD se seznámilo s výsledky 

analýzy, kterou vypracoval prod. M. Kulich. Dokument byl v úložišti. Doporučení, 

která zazněla v diskusi, promítne prod. M. Kulich do další verze analýzy. Děkan 

analýzu velmi ocenil a prod. M. Kulichovi za ni poděkoval.  

 

d) Soustředění studentů na Albeři 2023: KD schválilo toto rozdělení turnusů: 

 

1. turnus: Ne 27. 08. - Út 29.08. informatika 

2. turnus: Út 29. 08. - Čt 31. 08. matematika 

3. turnus: Čt 31. 08. - So 02. 09. fyzika 

4. turnus: So 02. 09. - Po 04. 09. učitelství + smíšený turnus 

 

Schůze kolegia děkana bude jako obvykle ve středu. Programovým ředitelem 

soustředění je opět prof. L. Pick. Ve věci zřízení e-shopu na zaplacení účasti osloví 

tajemnice Mgr. J. Skalického nebo dr. P. Zakouřila. Prod. M. Kulich uvedl, že by 

velice uvítal „e-shop“ pro platby studentů obecně.  

 

e) (Navazuje na bod B2a zápisu z KD konaného dne 14. 12. 2022 a další.) Interní 

fakultní evidence studentů, kteří podvádějí při zkouškách: RUK má obecné námitky 

kvůli GDPR. Vedení fakulty obavy RUK nesdílí, jde o výhradně „domácí“ 

evidenci. Její zavedení pokládá za velmi důležité a opodstatněné. Prod. M. Kulich 

má v tomto ohledu jednoznačnou podporu KD při dalších jednáních s RUK.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Výsledky Interního auditu IA/03/2022 Platby fakultní platební kartou: materiály 

byly v úložišti a KD je vzalo na vědomí. Tajemnice ve svém komentáři k závěrečné 

zprávě auditu uvedla mj., že agenda spojená s platbami „služební“ kartou extrémně 

zatěžuje hospodářské oddělení. Počet fakultních platebních karet je proto žádoucí 

snížit a bude provedena revize dalších postupů. Příslušná opatření kolegiu předloží. 

Děkan věc shrnul v tom smyslu, že cílem je zjednodušení administrativních procesů 

a přesná specifikace „co kdy jak čím lze platit“.  

 

b) (Navazuje např. na bod C4b zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Úprava výše 

nájmu externím subjektům. KD se mohlo seznámit s dopisem ředitele ÚTEF 

ČVUT, adresovaným tajemnici MFF UK a vyjadřujícím nesouhlas s navrhovaným 

zvýšením nájemného. Jednání budou pokračovat dál, pí tajemnice vbrzku navštíví 

také FJFI ČVUT. Po diskusi vzalo KD na vědomí, že v jednáních se bude dále 

pokračovat. Výsledkem by měly být nové smlouvy s účinností nejpozději od 

1. ledna 2024.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

3 

 

c) KD schválilo zapůjčení Refektáře dne 31. 3. 2023, pro veřejné zasedání RECFA, 

za jednorázový paušální poplatek 2000 Kč. MFF UK (ÚČJF) je jedním z pořadatelů 

akce, týká se spolupráce s CERN. 

 

d) Žádost MČ Praha 5 o zapůjčení obrazu Portrét Václava Františka Libštejnského 

z Kolovrat na připravovanou výstavu Portheimka, barokní klenot Smíchova na 

dobu od května do srpna tohoto roku. Vzhledem k tomu, že obraz fakultě zapůjčilo 

muzeum ve Velvarech, dohodne MFF UK zápůjčku zápůjčky; podmínky budou 

stanoveny smluvně. Prod. J. Sgall v této souvislosti informoval, že v případě 

kladného vyřízení žádosti MČP5 bude možné umístit na dočasně uprázdněné místo 

v malostranské budově kopii uvedeného portrétu. 

Stalo se po KD: Rada města Velvary vyslovila souhlas se zapůjčením obrazu 

„Portrét Václava Františka Libštejnského z Kolovrat“ Úřadu městské části Praha 

5 na výstavu Portheimka, barokní klenot Smíchova. 

 

Děkan 

e) Výplata mimořádných odměn vs. parametry rozpočtového provizoria: v opatření 

o rozpočtovém provizoriu na rok 2024 zůstane i nadále, že výjimky povoluje děkan 

fakulty; vedle toho by mohlo být (v čl. 2 odst. 2.) uvedeno, že v prvním čtvrtletí 

roku se dvanáctina rozpočtu mzdových prostředků pracoviště počítá z kumulativní 

útraty za první čtvrtletí, nikoli za měsíc, to vše za předpokladu, že již jsou známy 

první věrohodné odhady rozpisu finančních prostředků z UK. Náhrady za čerpání 

letní dovolené v případě odměn vyplácených ve 2. čtvrtletí totiž čerpání mzdových 

prostředků výrazně zvyšují. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD schválilo dislokační výnos, jehož návrh vznikl po kontrole ploch užívaných 

pracovišti.  

Stalo se po KD: bylo vydáno Opatření děkana č. 5/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-5-2023 

 

b) Stavební akce a čerpání investičních prostředků v roce 2023 – promítnutou tabulku 

vzalo KD na vědomí jako stav požadavků, ale probere ji, až bude hotova její 

definitivní podoba, akceptovaná mj. prod. J. Francem. Nejprve návrh prodiskutuje 

děkan s prod. J. Francem, potom se sekčními proděkany (29. 3. 2023). KD schválilo 

intenci plnění FRIM, tzn. převod z FPP ve výši 30 mil. Kč, jako rezervu.  

 

Tajemnice 

c) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) Pro 

přípravu koncesního řízení je potřeba znát požadavky na rozsah služeb budoucího 

nájemce. Děkan doporučil, aby se tajemnice obrátila na informatickou sekci.  

 

d) Návrhy na vylepšení kvality audiovizuální techniky v některých prostorech: 

v Refektáři, S 103 malostranské budovy (tam je případná realizace podmínečně 

spojena s renovací podlahy, nutno vypracovat projekt) a v horní zasedací místnosti 

budovy Ke Karlovu 3. Tajemnice seznámila KD s požadavky, které jí v rámci 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-5-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-5-2023


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

4 

 

jednání o přípravě rozpočtu předložil dr. P. Žilavý. Diskuse ukázala, že jde o návrhy 

mimo tabulku zmíněnou v tomto bodě sub b) a že o renovaci podlahy nebyl 

informován proděkan pro rozvoj. Děkan požádal pí tajemnici o podrobný návrh 

rozpočtu a jeho zdůvodnění.  

 

e) Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2022: tajemnice se s kolegiem 

poradila o vybraných tabulkách. Koordinátorem sběru dat/vyplnění tabulek je na 

fakultě Mgr. J. Skalický. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Den architektury: organizátoři oslovili OPMK s tím, že při příležitosti stého výročí 

narození arch. Karla Pragera by rádi veřejnosti zpřístupnili vybrané společné 

prostory trojského areálu, a sice v soboru 30. 9. 2023. Děkan doporučil vyčkat 

návratu prod. J. France a získat jeho vyjádření. Stalo se po KD: J. Franc souhlasí, 

s určitými podmínkami, které byly tlumočeny organizátorům Dne architektury. 

 

b) KD vyhovělo, po určité úvaze, žádosti studenta Michaela Bohina, aby propagační 

logo Matfyzu bylo umístěno na stránce https://www.zvedavamysl.cz/. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Cena Wernera von Siemens: prof. Jiří Podolský z ÚTF MFF UK byl oceněn 

v kategorii nejlepší pedagogický pracovník. Podrobněji zde: 

                 https://cuni.cz/UK-6311.html?news=18259&locale=cz 

 

b) Možnost podávat žádosti o podporu z Národního plánu obnovy, a to na budování 

kapacit dětských skupin: informaci o výzvě MPSV poskytl děkan e-mailem celému 

kolegiu. Vzato na vědomí.  

 

Tajemnice 

c) Varování NÚKIB před používáním aplikace TikTok, viz: 

https://security.cuni.cz/cs/tiktok/ 

  

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=18259&locale=cz
https://security.cuni.cz/cs/tiktok/


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

5 

 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (HŘ a JŘ) 

i) KR UK dne 13. 3. 2023 kladně projednalo habilitaci dr. Petera Huszára, dr. 

Martina Balka a dr. Michala Pavelky; všichni budou jmenováni docenty ke 

dni 1. 4. 2023. 

ii) Akreditace HŘ a JŘ: NAÚ žádá doplnit H-index u všech dodávaných 

formulářů F-CV, OVZS oslovilo „garanty” jednotlivých oborů s prosbou 

o spolupráci. Situace nastala i přesto, že vedoucí OVZS před časem 

upozorňovala RUK na neaktuální formuláře.  

iii) Dvě habilitační řízení jsou pozastavena: uchazeči získali titul „Ph.D.“ 

v zahraničí; RUK nyní s MŠMT řeší otázku, zda je nutná nostrifikace.  

 

b) Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin: pro představu zejména sekčních 

proděkanů o charakteru nominací seznámil prod. Z. Doležal kolegium s tvůrčími 

počiny, které byly letos oceněny Cenou Bedřicha Hrozného.   

 

c) Grantové agentury, soutěže, projekty 

i) GAUK: výsledky 20. kola soutěže jsou vyhlášeny. Celkem bylo 

k financování přijato 53 projektů ze 142 podaných (sekce F: 32, sekce I: 13, 

sekce M: 8), což znamená úspěšnost 37,32 %. Tabulka se seznamem projektů 

byla v materiálech. 

ii) LA-GAČR-DFG: podpořen nový projekt: RNDr. Artem Ryabov, Ph.D., 

(KMF), Transportní procesy zprostředkované klastry v přeplněných 

periodických strukturách. 

iii) UNCE: vyhlášeno je 3. kolo center. Návrhy projektů se vkládají do modulu 

PAS v IS Věda, který bude otevřen od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023.  

iv) TAČR 

- Vyhlášena výzva M-ERA.NET 3 Call 2023: mezinárodní výzva v oblasti 

materiálového výzkumu a inovací. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-

proposals) mohou zájemci o výzvu podávat do 16. 5. 2023. 

- Vyhlášena 2. veřejná soutěž Programu SIGMA – DC2 pro začínající 

výzkumníky/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech 

aplikovaného výzkumu. Podávání návrhu projektů je do 5. 4. 2023.  

 

d) Změna ve Výboru pro spolupráci ČR s CERN: ministr školství, mládeže 

a tělovýchovy uvolnil doc. Jiřího Dolejšího a s účinností od 16. 3. 2023 jmenoval 

na dobu tří let doc. Tomáše Davídka.  

 

Děkan 

e) Na základě Opatření rektorky č. 8/2023 vyplatil RUK odměnu za podání 

mimořádně kvalitního CoG ERC grantu dvěma žadatelům z MFF UK, jednomu ve 

výši 25 000 Kč, druhému 50 000 Kč.  

 

f) Došlo k navýšení rozpočtu na SVV (v porovnání s odhadem z počátku roku), pro 

MFF UK jde o částku cca 18,9 mil. Kč. Seznam projektů SVV s jednotlivými 

přidělenými částkami byl v materiálech. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

6 

 

a) Na vlastní žádost opouští studijní oddělení jedna z referentek anglickojazyčného 

studia (přijala nabídku na lépe placené místo, po ročním zapracování na fakultě). 

Příští týden se uskuteční první kolo pohovorů s uchazečkami na uvolněné místo. 

KD vzalo na vědomí poznámku prod. M. Kulicha vztahující se k finančnímu 

ohodnocení administrativních sil děkanátu a jejich nástupnímu platu, stejně jako 

reakci tajemnice a děkana. 

 

Prod. V. Kuboň 

b) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 25. 1. 2023 a další.) Připomínky 

právníka Mgr. P. Chrásky k návrhu novely Pravidel pro organizaci studia (POS) 

jsou zohledněny, výsledná verze POS byla v materiálech pro KD a současně 

odeslána k posouzení právníkům OSZS RUK.  Své poznámky k návrhu mohou 

členové kolegia posílat studijním proděkanům do 27. 3. 2023. Pro zaslání návrhu 

POS do programu AS MFF UK platí 21denní lhůta, jde o vnitřní předpis fakulty.   

 

c) Příspěvek P: fakulta obdrží 1 652 942 Kč na deficitní aprobace a 356 011 Kč na 

studenty učitelských programů. V součtu je tento příspěvek oproti loňsku nižší, 

zhruba o 250 000 Kč.  

 

Děkan 

d) Doc. Petr Kaplický rezignoval na funkci garanta bakalářského programu Obecná 

matematika. Svou funkci bude zastávat do doby, než bude jmenován nový garant.  

 

e) RUK v e-mailu ze dne 20. 3. 2023 opravil seznam studijních programů, které byly 

určeny pro hodnocení v nejbližší vlně (se začátkem v dubnu 2023). Po této opravě 

tedy bude hodnoceno těchto sedm matematických navazujících magisterských 

programů: Matematická analýza, Matematické struktury, Numerická a výpočtová 

matematika, Matematické modelování ve fyzice a technice, Matematika pro 

informační technologie, Finanční a pojistná matematika, Pravděpodobnost, 

matematická statistika a ekonometrie. 

 

f) S účinností k 31. 3. 2023 bylo vydáno Opatření rektora č. 14/2023, zásady soutěže 

vysoce kvalitních monografií na UK, viz: 

https://cuni.cz/UK-12591.html 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí informace o pojištění majetku a odpovědnosti: z důvodů 

minimalizace rizika podpojištění došlo k navýšení pojistných částek na soubor 

vlastních a cizích, po právu užívaných budov a soubor vlastních a cizích, po právu 

užívaných věcí movitých. Roční pojistné po slevách bude navýšeno o cca 15 %.  

 

b) Pojištění dronů: podle evidence HO jsou na fakultě tři drony, jeden ve fyzikální 

sekci a dva v sekci informatické. Tajemnice bude v koordinaci s příslušnými 

sekčními proděkany kontaktovat příslušné katedry. 

 

c) Úprava cen za pronájem sportovišť na Albertově a za půjčování sportovních potřeb 

ze skladu KTV MFF UK: KD bez námitek přijalo návrh vedoucí KTV, jak byl 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288
https://cuni.cz/UK-12591.html


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

7 

 

k dispozici v materiálech. Nové ceny jsou na fakultním webu v ceníku prací, služeb 

a materiálu. 

 

Děkan 

d) (Navazuje na bod B2e zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023.) Licence Overleaf: 

KD vzalo na vědomí údaje o počtu a ceně licencí kupovaných pracovišti fakulty 

v letech 2022 a 2021 a vcelku nemělo námitky proti pořízení celofakultní licence. 

Před definitivním rozhodnutím děkan ještě požádá Mgr. A. Farkaše o bližší data. 

A rád by byl ujištěn, že věc s sebou neponese požadavky na pracovní sílu. 

V současné době předává agendu licencí dr. L. Forstová vedoucímu oddělení PSíK. 

Stalo se po KD: Děkan požádal vedoucího oddělení PSíK dr. K. Nevšímala 

a koordinátora celofakultních aktivit IT dr. P. Zakouřila, aby kontaktovali Mgr. A. 

Farkaše a zjistili podrobnější informace. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Na jednání sekčních proděkanů a děkana byla dohodnuta metodika pro započítávání 

výměry těch ploch jednotlivých sekcí v objektech MFF UK, které vstupují do 

tvorby rozpočtu. 

 

b) Informační tabule/rozcestník do vestibulu budovy Ke Karlovu 3. Náhled byl 

v materiálech, členové vedení k němu do 26. 3. 2023 napíší své připomínky 

a pošlou je vedoucímu BS a prod. L. Skrbkovi.   

 

c) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného dne 30. 11. 2022.) V dubnu 2023 

bude pokračovat havarijní oprava plastik na atice budovy Ke Karlovu 5, směrem 

do ulice Albertov. Kvůli instalaci plastik se musí znovu postavit lešení. 

Předpokládaný termín dokončení: 3 týdny od postavení lešení. 

 

d) (Navazuje na bod C4ai zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023 a další.) Příprava 

projektové dokumentace na vybudování HPC: na výzvu administrátora veřejné 

zakázky proběhla dne 17. 3. 2023 prohlídka prostor.   

 

e) Fakultní KIST potvrdila svůj názor/doporučení k záměrům spojeným 

s budováním/rekonstrukcí serveroven na MFF UK.  

(i) Projekt "Doplnění serverovny Troja (VD) na 100 % - první část" by měl být 

realizován podle plánu, tj. v roce 2023, a to bez ohledu na úspěch nebo 

neúspěch projektu HPC.  

(ii) Projekt "Doplnění serverovny Troja (VD) na 100 % - druhá část" nemusí být 

realizován roce 2023 a lze jej odložit do roku 2024. Je nicméně žádoucí jej 

realizovat bez ohledu na úspěch či neúspěch projektu HPC. 

(iii) Projekty "PD serverovny (MS)" a "Kompletní rekonstrukce serverovny 

(MS)" je třeba v tomto a následujících letech realizovat bez ohledu na úspěch 

či neúspěch projektu HPC. Rekonstrukce je třeba, protože stávající stav je 

neuspokojivý. Lze ale očekávat, že v případě úspěchu HPC bude možné 

konkrétní realizaci udělat "trochu subtilnější" a ušetřit.   

V tabulce stavebních akcí pro rok 2023 bude k těmto požadavkům přihlédnuto. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

8 

 

Doc. M. Vlach 

f) Partnerský program (PP) 

(i) Smlouva se společností Generali je podepsána.  

(ii) Probíhají jednání s dalšími firmami (o změně úrovně spolupráce v rámci PP 

nebo o navázání spolupráce nové). 

(iii) Proběhla schůzka (účastníci: doc. M. Nečaský, vedoucí OFS a doc. M. Vlach) 

týkající se organizace letošního setkání firem v rámci PP. Bude se konat dne 

22. 5. 2023 od 17 hod v Didaktikonu v Kampusu Hybernská). 

 

g) (Navazuje na bod C4h zápisu z KD konaného dne 8. 3. 2023.) Dny firem: 

momentálně jsou ještě 4 místa k účasti volná, řeší se „neplatiči“, proběhlo jednání 

se SB v Troji ohledně detailů organizace.  

 

h) Ve dnech 20.-21. 4. 2023 se má uskutečnit schůzka se zástupci firmy AT&T 

v oblasti výzkumu AI a Machine Learning.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Děkan doladil s Mgr. J. Skalickým parametry systému na podávání inzerátů pro 

výběrová řízení na místa postdoků a funkce vedoucích pracovišť. Inzeráty, které 

budou zveřejněny koncem března, už jsou zadány tímto způsobem.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Proběhlo jednání s dr. Radkem Žlebčíkem, zástupcem MFF UK v porotě Fyzikální 

olympiády, cílem bylo zvýšit povědomí o fakultě v rámci této soutěže; je dohodnuto 

dodání knih z propagační edice a podle možností i věcných propagačních cen pro 

nejlepší řešitele (obdobně se na místě prezentuje ČVUT), organizační detaily budou 

předmětem dalšího jednání. 

 

b) Dne 14. 3. 2023 bylo v rámci mezinárodního Dne Pí zorganizováno představení 

dalšího ročníku matfyzáckých vín, akci lze hodnotit jako úspěšnou z hlediska 

rozvoje další spolupráce mezi MFF UK a Znovínem Znojmo. 

V této souvislosti vzalo KD s potěšením na vědomí sdělení, že růžovému Pinotu ze 

Znovínu byla na soutěži v Bruselu udělena zlatá medaile (sdíleno na sociálních 

sítích, viz např. zde: 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=676817024447210&set=a.5101401

01114904 

 

c) Průběžně probíhají jednání o podobě prezentace Matfyzu na Veletrhu vědy AV ČR 

(červen 2023), s ohledem na zamýšlenou prezentaci infrastruktury CERN je 

zvažováno vzájemné odkazování jednotlivých prezentačních míst, záměrem 

OPMK je zvýšit viditelnost fakultní expozice, která bude tentokrát součástí stánku 

celé UK, do jednání zapojení doc. J. Dolejší, dr. V. Pleskot (ÚČJF) a Petra Köppl 

(FZÚ AV ČR) 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288
https://www.facebook.com/photo/?fbid=676817024447210&set=a.510140101114904
https://www.facebook.com/photo/?fbid=676817024447210&set=a.510140101114904


KD MFF UK 22. března 2023 

Čj. UKMFF/143875/2023 

9 

 

d) Vedoucí OPMK Mgr. L. Veverka se zúčastnil úvodního jednání k přípravě oslav 

30. výročí založení informatické sekce fakulty. Byly dojednány základní body 

oslav. Další jednání budou svolávána ad hoc sekčním proděkanem J. Sgallem. 

V návaznosti proběhlo separátní jednání o webové prezentaci a jejích možnostech 

(pánové – bez titulů: L. Veverka, J. Suchomel, V. Švandelík). 

 

e) Připraven je cyklus přednášek Matfyz jako společný jmenovatel, který představí 

absolventy fakulty působící zejména v netradičních profesích; hlavní organizace se 

ujal spolek Matfyzák, první přednáška se bude konat 22. 3. 2023 (kamnář Honza 

Křivonožka, podrobnosti byly v materiálech). Děkan poukázal na časovou kolizi 

této přednášky s jinými akcemi v Karlíně a projevil přání, aby příští přednášky 

tohoto cyklu byly lépe propagovány.   

 

f) Na všechny fakultní školy byly rozeslány aktualizované postery formátu A1, které 

upozorňují na nadcházející propagační akce MFF UK a činnost korespondenčních 

seminářů. 

 

g) (Navazuje na bod C6b zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023.) MŠMT se stále 

nevyjádřilo k žádosti MFF UK o dotace na podporu nadaných studentů v roce 2023. 

 

Děkan 

h) Projekt MFF UK, nominovaný na Cenu Miloslava Petruska za prezentaci za rok 

2022, tuto cenu bohužel nezískal. Bylo o tom rozhodnuto kolegiem rektorky na 

základě doporučení Komise pro komunikaci a PR UK dne 20. 3. 2023.  

 

i) Nová grafická podoba Výroční zprávy MFF UK byla obohacena o návrh nové 

obálky. Na její podobě se shodli děkan, proděkan pro PRopagaci i vedoucí OMPK.  

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Profesor Jiří Podolský z Ústavu teoretické fyziky MFF UK byl oceněn v rámci 

25. ročníku udílení Cen Wernera von Siemense, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/siemens-ocenil-profesora-    

podolskeho-jako-nejlepsiho-pedagoga 

 

                   https://cuni.cz/UK-6311.html?news=18259&locale=cz 

 

Stalo se po KD: 

b) Profesor Milan Tichý převzal pamětní medaili Univerzity Karlovy, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-tichy-prevzal-  

pametni-medaili-uk 

 

 

Zasedání skončilo v 13:08 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=143875&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004007288
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/siemens-ocenil-profesora-%20%20%20%20podolskeho-jako-nejlepsiho-pedagoga
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/siemens-ocenil-profesora-%20%20%20%20podolskeho-jako-nejlepsiho-pedagoga
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=18259&locale=cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-tichy-prevzal-%20%20pametni-medaili-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-tichy-prevzal-%20%20pametni-medaili-uk

